
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/328/010375/504/54/2022/Bach Kroměříž, dne 08.06.2022 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Ing. Zdeněk Bachňák 
573321114 
zdenek.bachnak@mesto-kromeriz.cz 

 

 
 
EG.D, a.s. 
Lidická 1873 
602 00  Brno 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
EG.D, a.s., IČ 28085400, Lidická 1873, 602 00 Brno, kterou zastupuje MOPRE s.r.o., IČ 28323700, 
Břest 79, 768 23 Břest, zastoupena ing. Miroslavou Řezníčkovou, projektantem společnosti, (dále  
jen "žadatel") podal dne 02.02.2022 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

„Těšnovice-TS+VN, NN kabel-obnova“ 
Kroměříž, Těšnovice 

na pozemcích parc. č. 97/1, 98/7, 258 v katastrálním území Kotojedy, parc. č. st. 137, 138, 139, 140, 141, 
142, 143, 144, 145, 146, 149, 150, 151, 179, 193, 233, 258, parc. č. 26/4, 138/2, 140/4, 147/2, 157/1, 
157/2, 158/1, 158/3, 169, 170, 174, 210/2, 210/4, 210/5, 210/7, 210/9, 210/13, 210/15, 210/17, 210/18, 
397/3, 399/6, 457, 459, 460, 461 v katastrálním území Těšnovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní 
řízení. 
 
Popis stavby: 

- jedná se o úpravu a rozšíření veřejné technické infrastruktury - distribuční soustavy elektrické energie 
v nezastavěném území, v zastavěném území a v zastavitelné ploše města Kroměříže. Stavba je členěna  
na tyto stavební objekty: 

RS11 kabelové vedení 22 kV – podzemní vedení o celkové délce 793 m 
RS14 kiosková trafostanice 22/0,4 kV – typová trafostanice UF 2536 s max. výkonem 1x 630 kVA  
o půdorysných rozměrech 3,50 x 2,60 m a celkové výšce 4,40 m po hřeben sedlové střechy (nadzemní 
část činí 3,65 m) 
RS21 kabelové vedení NN – podzemní vedení o celkové délce 1.766 m 
RS27 optotrubka – umístěna souběžně s vedením VN o celkové délce 793 m. 

Předmětem stavby je posílení distribučního vedení VN a NN, částečná kabelizace a připojení nových 
odběrných míst NN v obci Kroměříž, místní části Těšnovice. 
Ze stávajícího nadzemního vedení VN na podpěrném bodě č.4 (p.č. 98/7 k.ú. Kotojedy) bude proveden 
odpínatelný kabelosvod. Odtud bude položeno nové podzemní kabelové vedení VN směrem do obce, 
které bude ukončeno v projektované trafostanici v prostoru bývalé autobusové zastávky (p.č. 26/4,  
st. 193 k.ú. Těšnovice). 
Trasa kabelového vedení VN bude vedena z kabelosvodu (p.č. 98/7 k.ú. Kotojedy) zemědělskou půdou  
za kapličkou podél stávajícího vodovodu (p.č. 98/7, 97/1 k.ú. Kotojedy), protlakem pod panelovou 
komunikací ke střelnici (p.č. 258 k.ú. Kotojedy, p.č. 461, 174 obě k.ú. Těšnovice), pak podél této 
panelové komunikace směrem ke střelnici (p.č. 174), dále za zahradami (p.č. 460) směrem k zástavbě 
obce Těšnovice (p.č. 158/1). Pak bude kabel uložen v zeleném pásu podél bytovek (p.č. 157/1, 157/2), 
protlakem pod místní komunikací (p.č. 459) a v zeleném pásu a chodníku podél zástavby směrem do obce 
(p.č. st.137, st. 179, st. 138, st. 139, st. 140, 397/3). Naproti autobusové zastávky bude kabel protlakem 
křížit silnici III/36735 (p.č. 399/6) a bude zapojen do projektované trafostanice (p.č. 26/4, st. 193). 
Ve společném svazku s kabelovým vedením VN bude položena optotrubka. 



Spis.zn. 02/328/010375/504/54/2022/Bach str. 2 

 
Z projektované trafostanice bude 3x kabelovým vedením připojeno stávající nadzemní vedení NN 
na p.b. č.50 za projektovanou trafostanicí (p.č. 26/4). 
Z projektované trafostanice bude protlakem pod silnicí III/36735 (p.č. 399/6) položeno 2x kabelové 
vedení NN, které bude ukončeno v rozpojovacím pilíři vedle šicí dílny (p.č. 397/3). Jeden z kabelů bude 
smyčkovat kabelové skříně pro připojení stávajících rodinných domů a rozvaděče veřejného osvětlení. 
Budou provedena nová hlavní domovní vedení pro č.p. 100, 107, 109, 108 (p.č. st. 143, st. 144, st. 145,  
st. 146). Hlavní domovní vedení pro RVO a č.p. 141 budou naspojkována a přepojena. 

Z projektovaného kabelového pilíře vedle šicí dílny bude položeno kabelové vedení NN pro přepojení 
čerpací stanice kanalizace a ve stejné trase kabelové vedení NN pro připojení stávajícího nadzemního 
vedení směr Žlíbek b.č.81 (p.č. 397/3). 
Dále bude z této skříně položeno podzemní kabelové vedení NN do uličky směr č.p. 65 (p.č. 397/7, 140/4, 
138/2, 457). Vedení bude smyčkovat kabelové skříně pro připojení domů č.p. 65, 58, 142, 60 a bude 
ukončeno ve stávajícím pilíři SS300 před č.p. 161. Budou provedena nová hlavní domovní vedení  
pro č.p. 65, 58, 142, 60 (p.č. st. 149, st. 150, st. 258, st. 151).  
Z projektované trafostanice bude protlakem pod silnicí III/36735 (p.č. 399/6) a pak ve společné trase  
s kabelovým vedením VN položeno 2x kabelové vedení NN. Jeden z kabelů bude smyčkovat kabelové 
skříně pro připojení stávajících rodinných domů a bude ukončen v projektovaném kabelovém pilíři  
před bytovým domem č.p. 75 (p.č. 397/3, st. 140, st. 139, st. 138, st. 179, st. 137, 459, 157/2, 158/3). 
Budou provedena nová hlavní domovní vedení pro č.p. 106, 104, 103, 112, 116, 121, 134, 125  
(p.č. st. 142, st. 141, st. 233, st. 140, st. 139, st. 138, st. 179, st. 137). 
Z tohoto pilíře bude připojeno stávající nadzemní vedení NN b.č. 68 (p.č. 158/3). 
Dále bude do tohoto pilíře zapojeno stávající kabelové vedení NN směr bytový dům č.p. 75 a stávající 
kabelové vedení NN směr RS plynu. 
Druhý z kabelů NN bude položen souběžně s projektovaným kabelovým vedením VN v zeleném pásu 
podél bytovek (p.č. 157/2, 157/1) do projektovaného pilíře NN na p.č. 157/1. Z tohoto pilíře bude 
překopem komunikace (p.č. 459) položeno a naspojkováno stávající vedení NN směr zahrady. 
Dále bude ze stávajícího kabelového pilíře mezi bytovkami (p.č. 157/2) položeno souběžně  
s již zmíněným kabelovým vedením VN a NN kabelové vedení NN do projektovaného kabelového pilíře  
nad bytovkami na p.č.157/1. 
Z projektovaného kabelového pilíře nad bytovkami (p.č. 157/1) bude ve společné trase s kabelovým 
vedením VN položeno nad zahradami kabelové vedení NN (p.č. 158/1, 460), které bude smyčkovat 
kabelové skříně pro připojení nových odběratelů – zahrady p.č. 168, 169, 170, 172/2, 173. Trasa kabelu 
bude pokračovat společně s kabelem VN podél panelové komunikace směr střelnice (p.č. 174). Ve spodní 
úrovni panelové komunikace dojde k jejímu křížení protlakem kabelovým vedením NN  
do projektovaného kabelového pilíře NN na p.č. 461. 
Z kabelového pilíře na p.č. 461 bude ve společné trase s kabelovým vedením VN položeno kabelové 
vedení NN na zemědělské pozemky nad kapličkou (p.č. 174, 461 obě v k.ú. Těšnovice, p.č. 97/1, 98/7 
obě v k.ú. Kotojedy). Toto vedení bude ukončeno v kabelovém pilíři na hranici pozemků p.č. 97/1 a 98/7 
v k.ú. Kotojedy pro připojení zemědělských pozemků p.č. 97/1 a 98/7 v k.ú. Kotojedy. 
Dále bude z kabelového pilíře na p.č. 461 položeno kabelové vedení NN protlakem pod silnicí III/36735 
(p.č. 399/6) do lokality zahrad (p.č. 210/2, 210/18), kde bude smyčkovat jednotlivé kabelové pilíře  
(p.č. 210/9, 210/17, 210/7, 210/15, 210/5, 210/13, 210/4) pro připojení nových odběrů (p.č. 210/10, 
210/9, 210/17, 210/21, 210/8, 210/7, 210/15, 210/6, 210/5, 210/13, 210/4, 210/3). 
Všechny výše uvedené pozemky, u kterých není uvedeno katastrální území, se nachází v katastrálním 
území Těšnovice. 
 

Městský úřad v Kroměříži, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon") oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení,  
ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci 
řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Kroměříži, stavební úřad, úřední dny 
pondělí a středa 8:00 - 17:00 hodin, budova C, ulice 1. máje č.p. 3191). 



Spis.zn. 02/328/010375/504/54/2022/Bach str. 3 

 
Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může  
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 

Ing. Hana Kubáčková 
vedoucí stavebního úřadu 

Městského úřadu Kroměříž 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 
Účastníci dle § 85 mimo odst. 2 písm. b) stavebního zákona (dodejky): 
MOPRE s.r.o., IDDS: cienki2 
 sídlo: Břest č.p. 79, 768 23  Břest 
 zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická 1873, 602 00  Brno 
Město Kroměříž zastoupeno MěÚ Kroměříž, odborem právním, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Vlastimil Bochořák, Těšnovice č.p. 108, 767 01  Kroměříž 1 
Marie Bochořáková, Těšnovice č.p. 108, 767 01  Kroměříž 1 
Radka Danielová, Kotojedská č.p. 459/11, 767 01  Kroměříž 1 
Michal Dvorník, Těšnovice č.p. 103, 767 01  Kroměříž 1 
Evžen Fochr, U Rejdiště č.p. 3732/15, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Tomáš Gregůrek, IDDS: fmb29en 
 trvalý pobyt: Sídliště Osvobození č.p. 647/31, Dědice, 682 01  Vyškov 1 
Pavlína Hanzelová, Lutopecká č.p. 1411/5, 767 01  Kroměříž 1 
Miroslav Hespodárik, Rumunská č.p. 4041/2, 767 01  Kroměříž 1 
Soňa Hespodáriková, Rumunská č.p. 4041/2, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Jiří Hýža, Těšnovice č.p. 112, 767 01  Kroměříž 1 



Spis.zn. 02/328/010375/504/54/2022/Bach str. 4 

 
Evženie Hýžová, Těšnovice č.p. 112, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Petr Chytil, Těšnovice č.p. 142, 767 01  Kroměříž 1 
Stanislav Klabal, Litenčice č.p. 125, 768 13  Litenčice 
Petr Klímek, 17. listopadu č.p. 3981/6, 767 01  Kroměříž 1 
Petri Kocourků, Těšnovice č.p. 60, 767 01  Kroměříž 1 
Milan Kohut, Těšnovice č.p. 58, 767 01  Kroměříž 1 
Františka Koudelková, Skopalíkova č.p. 1870/22, 767 01  Kroměříž 1 
Gejza Kovács, Úprkova č.p. 3693/21, 767 01  Kroměříž 1 
RSDr. Dušan Kozel, U Rejdiště č.p. 3792/19, 767 01  Kroměříž 1 
Magdaléna Kozlová, U Rejdiště č.p. 3792/19, 767 01  Kroměříž 1 
Antonín Kružík, Těšnovice č.p. 107, 767 01  Kroměříž 1 
Světluše Kružíková, Těšnovice č.p. 107, 767 01  Kroměříž 1 
Marta Kundrátková, Lhotka č.p. 16, Kostelany, 767 01  Kroměříž 1 
Hana Malá, Těšnovice č.p. 106, 767 01  Kroměříž 1 
Vladimír Malý, Těšnovice č.p. 106, 767 01  Kroměříž 1 
Ondřej Maniš, Těšnovice č.p. 125, 767 01  Kroměříž 1 
Soňa Manišová, Těšnovice č.p. 125, 767 01  Kroměříž 1 
Radim Marek, Mánesova č.p. 3604/2, 767 01  Kroměříž 1 
Emilie Marková, Mánesova č.p. 3604/2, 767 01  Kroměříž 1 
Zdeněk Matoušek, Těšnovice č.p. 134, 767 01  Kroměříž 1 
Mgr. Kristýna Matoušková, Těšnovice č.p. 134, 767 01  Kroměříž 1 
Miroslav Melichárek, Těšnovice č.p. 109, 767 01  Kroměříž 1 
Kateřina Melichárková, Těšnovice č.p. 109, 767 01  Kroměříž 1 
Miroslav Mičák, Těšnovice č.p. 65, 767 01  Kroměříž 1 
Miroslava Míková, IDDS: gathgsw 
 trvalý pobyt: Hajany č.p. 191, 664 43  Želešice 
Eva Nováková, Páleníčkova č.p. 2734/13, 767 01  Kroměříž 1 
Jiří Ptáčník, Erbenovo nábřeží č.p. 3925/10, 767 01  Kroměříž 1 
Michaela Ptáčníková, Spáčilova č.p. 3373/48, 767 01  Kroměříž 1 
Jiří Sedlář, Těšnovice č.p. 121, 767 01  Kroměříž 1 
Martin Sekula, Třasoňova č.p. 3214/2, 767 01  Kroměříž 1 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Jaroslav Ševčík, Ulička č.p. 129, 768 21  Kvasice 
Jitka Šívarová, Těšnovice č.p. 104, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Radomír Šuhaj, Trávník č.p. 7, 767 01  Kroměříž 1 
Milan Španiel, Tovačovského č.p. 2000, Hranice I-Město, 753 01  Hranice 1 
Jindřiška Španielová, Oskol č.p. 3201/24, 767 01  Kroměříž 1 
Zlínský kraj v zastoupení Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
Ing. Zbyněk Navrátil, Slov. nár. povstání č.p. 3993/15, 767 01  Kroměříž 1 
Bronislava Navrátilová, Slov. nár. povstání č.p. 3993/15, 767 01  Kroměříž 1 
Věra Osinová, Páleníčkova č.p. 2421/10, 767 01  Kroměříž 1 

Arcibiskupství olomoucké, IDDS: hrthnsr 
 sídlo: Wurmova č.p. 562/9, 779 00  Olomouc 9 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
 sídlo: Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 4-Michle 
Pavel Pospíšil, Těšnovice č.p. 142, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Ludmila Pospíšilová, Zeyerova č.p. 2603/3, 767 01  Kroměříž 1 
Raiffeisen stavební spořitelna a.s., IDDS: f6qr5pb 
 sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 
 sídlo: Želetavská č.p. 1525/1, 140 00  Praha 4-Michle 
 



Spis.zn. 02/328/010375/504/54/2022/Bach str. 5 

 
Česká správa sociálního zabezpečení, IDDS: 49kaiq3 
 sídlo: Křížová č.p. 1292/25, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Pavel Beránek, Květná č.p. 3123/10, 767 01  Kroměříž 1 
Jolana Beránková, Květná č.p. 3123/10, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Pavel Dvořák, U Rejdiště č.p. 3791/17, 767 01  Kroměříž 1 
Věra Dvořáková, U Rejdiště č.p. 3791/17, 767 01  Kroměříž 1 
Bohumil Juříček, Talichova č.p. 3699/23, 767 01  Kroměříž 1 
Jana Juříčková, Talichova č.p. 3699/23, 767 01  Kroměříž 1 
Miroslav Kolomazník, Díly č.p. 563, 768 11  Chropyně 
Zdeňka Kolomazníková, Díly č.p. 563, 768 11  Chropyně 
Naděžda Navrátilová, Moravská č.p. 2747/36, 767 01  Kroměříž 1 
Ing. Václav Žůrek, Těšnovice č.e. 938, 767 01  Kroměříž 1 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 400 01  Ústí nad Labem 

Účastníci dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona v souladu s § 144 správního řádu (veřejná 
vyhláška): 

- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. st. 69 se stavbou obč. vybavení bez č.p./č.e., 97/2 v katastrálním území Kotojedy,  
parc. č. st. 121/2 s RD č.p. 69, st. 196 s BD č.p. 75, st. 232 s BD č.p. 137, st. 236 se stavbou pro výrobu  
a skladování č.p. 141, 26/3, 138/3, 138/4, 140/2, 150, 158/2, 159/1, 159/2, 159/3, 163/1, 163/5, 166, 167, 
168, 171, 172/1, 172/2, 173, 210/3, 210/6, 210/8, 210/10, 210/14, 210/21, 384/1 v katastrálním území 
Těšnovice, 

- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
stavby veřejné dopravní a technické infrastruktury (plynovod, sítě elektronických komunikací, vodovod, 
kanalizace, veřejné osvětlení). 
 
Dotčené orgány: 
ČR-MO Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
oddělení ochrany územních zájmů Morava, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Svatoplukova č.p. 2687/84, 662 10  Brno-Židenice 
MěÚ Kroměříž, odbor občansko - správních agend, oddělení dopravy a SH, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, stavební úřad, oddělení územního plánování, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
  


		2022-06-10T08:11:56+0200
	Ing. Hana Kubáčková
	a




